
 
 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

RESOLUCIÓN Nº Acta Nº 

006 015 04 2015 

Montevideo, 04 de marzo de 2015.   

VISTO: la asunción de las nuevas autoridades en la Subsecretaría de Tecnologías de 

Gestión de la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Presidencia de la Nación de la 

República Argentina, y la realización del “LI Congreso y Feria Iberoamericana de 

Seguridad de la Información – Segurinfo Argentina 2015”, que se llevará adelante el 10 

de marzo de 2015, en Buenos Aires, República Argentina; 

RESULTANDO: I)  que se llevará a cabo la asunción de las nuevas autoridades 

de la Subsecretaría de Tecnologías de Gestión de la Jefatura de Gabinete de Ministros 

de la Presidencia de la Nación de la República Argentina;  

   II) que existe una relación de cooperación técnica entre la 

República Argentina y este país en Gobierno Electrónico y las demás materias 

relacionadas; 

   III) que el próximo 10 de marzo se realizará el “LI Congreso y 

Feria Iberoamericana de Seguridad de la Información – Segurinfo Argentina 2015”, 

que tiene como objetivo el intercambio regional de casos de éxito para contribuir a la 

transformación y modernización del Estado; 

IV) que desde la organización se cursó invitación al Ing. José 

Clastornik en su calidad de Director Ejecutivo de AGESIC y Presidente de la RED 

GEALC, para participar como disertante en el Panel de CIO´s de Gobierno, 

cubriéndose los gastos de pasaje, alojamiento y viáticos; 

CONSIDERANDO:   que la participación en los eventos individualizados en el Visto 

de la presente resolución, resultan de fundamental importancia para compartir 

experiencias, crear valor generando un ambiente de intercambio de conocimiento e 

incentivar las buenas relaciones entre ambas naciones; 

ATENTO:  a lo precedentemente expuesto; 

 



 
 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC  

RESUELVE: 

1º. Autorizar al Ing. José Clastornik a asistir, en representación de AGESIC, a 

reuniones con las nuevas autoridades de la Subsecretaría de Tecnologías de Gestión 

y a participar del “LI Congreso y Feria Iberoamericana de Seguridad de la Información 

– Segurinfo Argentina 2015”, a celebrarse el 10 de marzo de 2015, en Buenos Aires, 

República Argentina. 

2°. Encomendar la realización de las gestiones correspondientes para el 

financiamiento de los gastos necesarios para asistir a las reuniones. Dichos gastos 

serán financiados en el marco del acuerdo celebrado entre “AUCI, UNOPS Y AGESIC 

con fecha 9 de diciembre de 2011”. 

3°.  Notifíquese y pase a la División Contabilidad y Finanzas, a sus efectos. 

 

Firmantes: 
Ida Holz, Jorge Abín, Diego Pastorín 


